
 

 
1 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg 2026-05-26 Dnr: 26RS3831 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Organ 
Regionstyrelsens arbetsutskott 

 

 

Statsbidrag för stärkt vård för barn och vuxna som har 
utsatts för sexuellt våld 2026 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta  
 
att   använda statsbidraget för stärkt vård för barn och vuxna som har utsatts för 
sexuellt våld 2026 om 5,5 miljoner kronor till genomförande av planerade 
åtgärder. Staben hållbar utveckling vid regionkansliet ska ha en koordinerande 
roll vid genomförandet och fördela ut statsbidraget till de verksamheter som 
genomför åtgärderna. 
 

Sammanfattning 
Regeringen fortsätter satsningen på området förlossningsvård och kvinnors 
hälsa samt stärkt vård för sexuellt våld. Från 2026 har Socialstyrelsen ansvaret 
för samordning, stöd och fördelning av medel. För stärkt vård för barn och 
vuxna som har utsatts för sexuellt våld erhåller Region Örebro län 5,5 miljoner 
kronor. Villkoret för att erhålla statsbidrag är att lämna in en plan för arbetet 
samt delta i dialog med Socialstyrelsen. Region Örebro län har upprättat en 
plan som syftar till att tydliggöra och samordna vårdkedjor, stärka upptäckt av 
utsatthet samt att säkerställa att alla målgrupper får tillgång till likvärdig och 
personcentrerad vård. Den ska också minska variationer i det akuta 
omhändertagandet mellan länsdelar, stärka långsiktigt stöd efter den akuta 
fasen och öka kunskapen om hur vården upplevs av patienter. Staben hållbar 
utveckling vid regionkansliet ska ha en koordinerande roll i arbetet med 
genomförandet av planen. 

Ärendebeskrivning 
Regeringen har under åren 2023-2025 avsatt totalt 5 miljarder kronor för 
området förlossningsvård och kvinnors hälsa samt stärkt vård för sexuellt våld. 
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Inom ramen för satsningen har medel betalats ut till regionerna genom årliga 
överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner. 
Regeringen har också gett en rad myndighetsuppdrag i syfte att utveckla 
förlossningsvården samt vården för flickors och kvinnors hälsa samt i syfte att 
öka kunskapen inom området. 

Från 2026 har Socialstyrelsen ansvaret för samordning, stöd och fördelning av 
statsbidraget. Syftet med statsbidraget är att utveckla och stärka vården för barn 
och vuxna som utsatts för sexuellt våld, inklusive i digitala miljöer, genom att 
bygga en robust struktur och säkerställa god vård. Detta kan till exempel ske 
kompetensförsörjning, genom att förbereda för eller inrätta mottagningar eller 
centrum inom den egna regionen eller genom regionöverskridande samverkan 
för att säkerställa god vård för personer som har utsatts för sexuellt våld eller 
sexuella övergrepp inklusive i digitala miljöer. 

För att få ta del av medlen ska regionen dels inkomma med en plan för vilka 
åtgärder som ska genomföras med stöd av medlen, dels delta i obligatorisk 
dialog med Socialstyrelsen.  

Region Örebro län har lämnat in en plan som beskriver nuläget samt listar de 
aktiviteter som planeras för 2026. Planen syftar till att tydliggöra och samordna 
vårdkedjor, stärka upptäckt av utsatthet samt att säkerställa att alla målgrupper 
får tillgång till likvärdig och personcentrerad vård. Den ska också minska 
variationer i det akuta omhändertagandet mellan länsdelar, stärka långsiktigt 
stöd efter den akuta fasen och öka kunskapen om hur vården upplevs av 
patienter. Planen har tagits fram av strateger på staben Hållbar utveckling på 
regionkansliet i samarbete med representanter från hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen samt centrala mödrahälsovårdsenheten.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Statsbidraget syftar till att utveckla och stärka vården för barn och vuxna som 
utsatts för sexuellt våld och har därmed direkta konsekvenser ur både ett barn- 
och jämställdhetsperspektiv. Det ska bidra till en ökad trygghet och kontinuitet 
efter den akuta fasen, bättre anpassning av undersökning och dokumentation 
för både barn och vuxna samt tydligare ansvar för uppföljning och även stöd till 
vårdnadshavare.  

Insatserna förväntas även minska variation i bemötande, struktur och 
uppföljning mellan kvinnor och män genom ett mer könsneutralt och enhetligt 
omhändertagande, samtidigt som vårdvägar och uppföljning för män/ickebinär 
och transpersoner tydliggörs. Sammantaget bedöms detta öka jämlikheten i 
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tillgång till såväl akuta insatser som långsiktigt medicinskt, psykologiskt och 
socialt stöd oavsett kön och ålder. 

Ekonomiska konsekvenser 
Region Örebro läns andel av statsbidraget uppgår till 5,5 miljoner kronor för 
2026. Staben hållbar utveckling på regionkansliet ska ha en koordinerande roll i 
genomförandet av aktiviteterna som kommer kunna ske i olika delar av 
organisationen. De ska även ansvara för återrapporteringen. Förslaget är därför 
att fördela statsbidraget till staben hållbar utveckling. Därifrån vidareförmedlas 
sedan statsbidraget under året till de enheter som har kostnader i takt med 
genomförandet. 

Uppföljning 
Mottagare av statsbidrag ska återrapportera till Socialstyrelsen hur bidraget har 
använts senast den 15 januari 2027. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-26, Statsbidrag för 
stärkt vård för barn och vuxna som har utsatts för sexuellt våld 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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